
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГКУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13. 01.2025 № 5 
г. Шумиха

0  внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского 
муниципального округа Курганской области от 30.03.2021г. № 239 «Об утверждении

Положения о родительской плате, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования на территории Шумихинского 
муниципального округа Курганской области»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим 
законодательством Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа 

от 30.03.2021 г. № 239 «Об утверждении Положения о родительской плате, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования на территории Шумихинского 
муниципального округа Курганской области» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1.1.Пункт 5.3 раздела V приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«5.3. На муниципальном уровне предоставляются льготы:
- семьи, потерявшие одного из родителей (законных представителей) в ходе 

специальной военной операции на Украине, освобождаются от родительской платы на 
100%;

- семьи, в которых оба или один из родителей является инвалидом I или II группы 
вносят родительскую плату в размере 50% от установленной суммы».

1.2. Пункт 5.4. раздела V приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«5.4. Вопросы по предоставлению льгот по оплате за содержание детей в ДОУ 
рассматривает комиссия. Состав комиссии утверждается приказом Отдела образования 
Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Для освобождения от оплаты за присмотр и уход за ребенком, родители (законные 
представители) представляют следующие документы:

- заявление о предоставлении льготы;
- копию свидетельства о рождении;
- копию справки об инвалидности ребенка - для родителей (законных 

представителей), имеющих ребёнка-инвалида;



. к„„„ю решения органа местного еамоунравлення об установлении опеки над

Р“ 'H Z  = Г = и я  — я

(ЗЖ0НН“ ^
: Г Г ю " ; т а ,  подтверждающего потерю одно™ ^р од и телей  (законных 

представителей) б ходе специальной в° ™ * о°ление™ в информационном бюллетене

<<0фип2и Г ь =
с =  — =  —  (за—  п .д — с*>

детей посещающих дошкольные учреждения. 90?5года

5 з Г н Г о Г е Г е Г Г о ^ Г ^ о ^ о в д е н и я  возложить на заместителя 

Главы Ш умихинского муниципального округа Курганской облас .

Глава
Шумихинского муниципального округа t / u  О.В.Двизова
Курганской области


